pene et
10

citaynatici, et presertim de securitate mille librarum eis et consortibus suis

occasione predictorum quesita secundum partem que contigerit
1

' eos et predictos prò

quibus promisit et iuravit, Et quod faciet illuni superius denotatimi prò quo cavit pre-

dieta omnia attendere compiere et observare supra omnia bona sua que prò his omni-

bus eidem potestati vice et nomine communis pignori obligavit, Et quod bona fide

dabit operami efficacem modis omnibus quibus poterit ut ceteri eorum consortes, qui

hic non
1
" nominantur veniant et stent mandatis ipsius potestatis de predictis omnibus

et prò predictis omnibus in omnibus et per omnia, et prò hjs omnibus omnia bona

sua eidem potestati pignori obligavit, Et renunciavit
13 omni juri et rationi, et ne uti

vel allegare possit quod se obligaverit
1
* siue causa. Actum aste in ecclesia sancti Jo-

hannis in publica credencia, Testes interfuerunt Sorieonus Maronus, Nicholaus Pre-

vedengus
15

et
16

Philippus durcus.

Et Guillelmus Trosellus notarius
17

scripsit
18

.

i D.M. SQ. Deest astensibus. — = Id. Deest id. — 3 D. paclum. — D. M. SQ. Asl. — 5D. M.

dominice incarnalionis ; SQ. millesimo incarnalione. — 6 D. M. indictione sexla. — 7 SQ. Deest

octavo.

8 Instrumentum hoc exstàt in Fragni. Taur. Cod. Oger. Alfer. fol. VI. ex quo transciiptum,

editum fuit in Monum. Hist. pai. Chart. II. col. 1320. TJtriusque exempli lectiones varias hic affe-

remus. — IJ Fragni. Add. in. — 10 Id. Deest el. — 11 Id. conlingerit. — 12 Mon. Deest non. —
1:5 Fragm. renunliaverunl. — 11 Id. obligavit. — l5 Fragm. prevengus, Mon. pruenyus. — l6 Fragm.

Deest et. — 17 Id. add. liane cartam. — 18 Id. add. Et est in libro velcri in folio vi.
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CXVIII. De Sanctoalbano

Hic depingatur locus Sanctialbani.

709. De fidelitate facta comuni astensi per quosdam de Sanctoalbano consensu

vicesgerentis Episcopi astensis, Salvis ipso Episcopo et ecclesia Astensi. 1277.

27 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo septimO, Indictione quinta die

dominico vigesimo septimo Junij, in presentia testium infrascriptorum infrascripti ho-

mines de Sanctoalbano fecerunt fidelitatem et juraverunt ad sancta dei evangelia domino

Hosmondo Salamoni potestati Astensi et michi notario infrascripto, nomine et vice

communis Astensis recipientibus et promiserunt facere pacem et guerram prò comuni

Astensi ad voluntatem potestatis et comunis Astensis et defendere ipsum potestatem

et alios qui per tempora fuerint in regimine civitatis Astensis et omnes homines civita-

tis Astensis et illos de parte ipsorum, et facere omnia que vasallus et fìdelis domino

facere tenetur, et debet sub obligatione omnium bonorum suorum, que prò inde michi

notario recipienti nomine et vice communis Astensis pignori obligaverunt, Et predicta

fecerunt et iuraverunt voluntate precepto et consensu fratris Guillelmi de Montaldo ge-

rentis vices domini Episcopi in sancto albano et Jacobi de Brayda Castellani sancti Albani.

Salvo semper domino Episcopo et ecclesia Astensi facta est dieta fidelitas. Actum in

Sancto Albano sub porticu domus Sysmondi de Brayda et fratris. Interfuerunt testes,

Bonefacius pacella, dominus Alcherius Morbius miles potestatis, Ogerius Boba, Paganus

alerius et Bellengerius Bappa. Nomina quorum hominum sunt hec, dominus Mchola

Scapita, Jacobus Thomas, Guillelmus Beholinus, Jacobus Thomas, Merlus notarius,

Henricus danius, Olprandinus, aycardns Bealecius, Gualfredus de plocio, Jacobus

Guisca, Oddonus de Henrico Thoza, Baymondus de plocio, Guillelmus de Buata, Ma-

yufredus Maxelerius, Facius Scapita, Georgius Garetus, Obertus Ambrosius, Johannes

de Alexandria, Arnaldus Manzonus, Arnaldus Mussius, Jacobus Mobilius, Stephanus

Alexander, Henricus Gabella, Andreas Arro, Jacobus de Turre, Johannes dedornyo,Mayn-

fredus Marsilia, Matheus de Bayens, Maynfredus panzolius, Guillelmus de Carato,

Oddo Mexonerius, Bodulfus Carbonata, Petrus Gandulfus, Henricus Bicardus, Alianus,

Jacobus Megiaza, Jacobus Gardinus, Oddinus de ymilia, Guillelmus de Monte, Bubeus

Bachalerius, Oddo Beviglus, Henricus Thomas, Georgius filius Guillelmi de Buco,

Anselmus longanus, Sysmondus pauper, Johannotus Gandulfus, Baratus Barberius,

Oddo Bulla, Johannes de Becho, Guillelmus Cisercha, Guillelmus legerius, Bofinus

Talia, Jacobus Cappa, Guillelmus Thomas, Michael Justa, Guillelmus Mancius, Dro-

chus de alaria, Johannes Beviglus, Guillelmus de poblice, Johannes de Barro et Pe-

trus Deanus.

Et ego Pranciscus de Benengo notarius pallatinus interfui et scripsi.

15

CXIX. De Plocio.

Hic depingatur locus Plocij.

710. Autenticum unius instrumenti continentis quasdam conventiones factas inter

comunia Ast et Albe ex una parte, et comune Plocij ex altera, et inter alia

quomodo homines plocij effecti sunt cives Ast et Albe, fodrum anualim dando

dictis civitatibus etc. 1251. 29 Septembris.

Anno dominice nativitatis Millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, Indictione

nona die vigesimonono intrantis Septembris, in Alba presentibus petro Barossio , Jo-

hanne eius fratre, G-u ili elmo Aydino testibus, dominus Matheus Cervus Judex communis

Albe precepit michi Henrico Ghisalberto notario infrascripto ut autenticarem et in

formam publici instrumenti redigerem quoddam instrumentum factum per Bergon-

cium Constancium notarium, Cuius instrumenti tenor talis est. Anno domini a nati-

vitate Millesimo ducentesimo quinquagesimoprimo, Indictione nona die quinto intrantis

Junij in pieno Consilio plocij per campanam et voce preconis more solito congregato,

hec sunt pacta et conventiones facte inter comune Astense et comune Albe ex una

parte, et homines plocij ex alia, Kecipientibus predicta pacta et conventiones domino

Bertholomeo Judice et domino Griiillelmo Cayrosio nomine communium predictorum

civitatum. Imprimis omnes infrascripti de plozio qui in dicto Consilio erant, eorum

nomine et nomine communis plocij constituerunt se cives civitatis Aste et Albe in

perpetuum per se suosque heredes, et tacere pacem et guerram exercitum et caval-

catami ac succursum contra quamlibet personam communia et loca prò communi Aste

et comuni Albe quotienscumque dictis communibus predictarum civitatum placuerit,

vel altero ipsorum communium requisiti forent. Item promiserunt eorum nomine et

predicti communis plocij in perpetuum dare et solvere per se suosque heredes nomine

fodvi omni anno in festo sancti Martinj comuni Aste et Albe solidos Centum Astenses.

Item promiserunt infrascripti de plocio eorum nomine et comunis plocij dare et solvere

predictis dominis Bertholomeo et Gruillelmo recipientibus nomine communis Albe, et

ipsi communi Albe libras quinqueginta Astenses prò restitutione damni dati homi-

nibus de Clarascho ad terminum quem potestas Albe statuerit. Item promiserunt

reddere dare et consignare castrimi plocij in eo statu in quo nunc est predictis com-

munibus Aste et Albe in eorum forcia et baylia quandocunque predictis communibus

dictarum civitatum placuerit a festo sancti Michaelis proximo ultra, Et si alter ipsorum

communium predictarum civitatum predictum castrum petere seu requirere nollet,

tunc alteri civitati dictum castrum reddere dare et consignare in eius forcia et baylia

debeant et teneantur. Item promiserunt reddere Grualfredum de plocio et Obertum

Foranum in possessionem rerum et possessionum omnium, que predicti Gualfredus

et obertus consueverunt tenere in loco plocij et territorio et posse, et eos Gualfredum